

## (上接B249版)

9.2.2 利润表		2010年1-12月		单位：元	
项目	合并	母公司	合并	上期金额	母公司
一、营业总收入	2,702,559,769.99	964,218.80	2,283,951,397.50	11,709,644.03	
其中：营业收入	2,702,559,769.99	964,218.80	2,283,951,397.50	11,709,644.03	
利息收入					
已赚保费					
手续费及佣金收入					
营业总成本	2,686,628,625.38	41,518,063.66	2,294,665,084.36	33,208,729.31	
其中：营业成本	2,438,311,502.46	53,514.15	2,078,201,229.90	10,782,621.86	
利息支出					
手续费及佣金支出					
退保金					
赔付支出净额					
提取保险合同准备金净额					
营业税金及附加	28,675,127.24		27,250,842.82		1,307.69
销售费用	32,983,413.74		42,589,864.36		
管理费用	124,730,449.81	31,635,779.37	86,194,564.51	18,975,909.33	
财务费用	56,702,889.70	7,664,256.63	60,109,755.90	3,389,430.46	
资产减值损失	5,225,242.43	2,164,513.51	318,826.87	59,459.97	
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)					
投资收益(损失以“-”号填列)	54,497,324.44	196,488,898.82	1,660,499.86	284,540.21	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	290,904.46	290,904.46	-992,744.40	-992,744.40	
汇兑收益(损失以“-”号填列)					
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	70,428,469.05	155,935,053.96	-9,053,187.00	-21,214,545.07	
加：营业外收入	14,734,061.81	7,272,462.07	22,642,399.50	805,000.00	
减：营业外支出	1,177,299.74	290,459.80	5,128,165.53	151,990.40	
其中：非流动资产处置损失	375,629.69	281,958.24	3,920,059.47	151,990.40	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	83,985,231.12	162,917,056.23	8,371,046.97	-20,561,535.47	
减：所得税费用	837,055.10		903,331.48		
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	83,148,176.02	162,917,056.23	7,467,715.49	-20,561,535.47	
归属于母公司所有者的净利润	81,371,977.62	162,917,056.23	5,667,967.74	-20,561,535.47	
少数股东损益	1,776,198.40		1,799,747.75		
六、每股收益：					
(一)基本每股收益	0.1336		0.0093		
(二)稀释每股收益	0.1336		0.0093		
七、其他综合收益					
八、综合收益总额	83,148,176.02	162,917,056.23	7,467,715.49	-20,561,535.47	
归属于母公司所有者的综合收益总额	81,371,977.62	162,917,056.23	5,667,967.74	-20,561,535.47	
归属于少数股东的综合收益总额	1,776,198.40		1,799,747.75		

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为0.00元。

本期发生额与上期金额相比，被合并方在合并前实现的净利润为0.00元。

## 2.3 现金流量表

经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,802,436,527.37	964,218.80	2,485,687,629.13	13,691,097.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额			2,288,670.20	688,670.20
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	192,048,678.60	137,481,084.14	53,320,100.84	68,124,531.96
经营活动现金流入小计	2,994,485,205.97	138,445,302.94	2,541,296,400.17	82,504,299.16
购买商品、接受劳务支付的现金	2,268,732,721.03	129,600.00	1,962,957,237.68	12,546,000.00
支付给职工及为职工支付的现金				
支付原保险合同赔付款净增加额				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	151,025,498.80	13,091,453.04	109,326,235.80	8,297,648.97
支付其他与经营活动有关的现金	72,715,585.08	1,521,558.38	67,748,349.79	920,470.87
经营活动现金流出小计	81,486,099.77	129,204,146.20	63,765,305.57	42,335,602.83
经营活动现金流量小计	2,573,959,904.68	143,946,757.62	2,203,797,128.84	64,099,722.55
经营活动产生的现金流量净额	420,525,301.29	-5,501,454.68	337,499,271.33	18,404,576.69
投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	3,580,716.57	27,987,680.62	945,354.60	945,354.60
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	695,191.00	678,451.00	1,927,927.81	1,386,705.81
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	193,374,426.61	300,000,000.00		
收到其他与投资活动有关的现金			16,759,012.39	
投资活动现金流入小计	197,613,334.17	328,666,131.62	19,632,294.80	2,332,060.41
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	71,585,529.74	736,270.00	44,716,405.89	309,495.00
投资支付的现金	18,000,000.00	28,000,000.00		16,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与筹资活动有关的现金			27,026.68	
投资活动现金流量小计	89,585,579.24	28,736,270.00	44,743,432.57	16,309,495.00
投资活动产生的现金流量净额	108,027,754.93	299,929,861.62	-25,111,137.77	-13,977,434.59
筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金			4,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			4,000,000.00	
发行借款收到的现金	1,058,980,000.00	53,080,000.00	1,016,350,000.00	56,650,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流量小计	1,058,980,000.00	53,080,000.00	1,020,350,000.00	56,650,000.00

2.4 合并所有者权益变动表

支付的股利、利润					
支付其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流出小计	1,268,173,316.71	65,205,662.59	1,112,917,601.58	63,830,011.3	
筹资活动产生的现金流量净额	-209,193,316.71	-12,125,662.59	-92,567,601.58	-7,180,011.3	
五、其他影响现金及现金等价物的变动					
现金及现金等价物净增加额	319,359,739.51	282,302,744.35	219,820,531.98	-2,752,869.3	
期初现金及现金等价物余额	522,988,399.05	3,413,700.23	289,288,650.08	6,166,569.5	
期末现金及现金等价物余额	187,880,000.00		173,920,783.01		

2.6 合并所有者权益变动表

合并报表	
9.2.4 合并所有者权益变动表(附表)	
9.2.5 母公司所有者权益变动表(附表)	
9.3 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明	
□ 适用    √ 不适用	
9.4 重大会计差错更正,更正金额,原因及其影响	
□ 适用    √ 不适用	
9.5 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明	
√ 适用    □ 不适用	
为进一步提升产业链协同,优化整合内源产业,完善产业链,集中优势资源,夯实PVC主业,改善公司资产结构,增强核心竞争力,实现公司长期、稳定、持续发展,公司将持有沈阳心集铸业科技发展有限公司	